J

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва

О прекращении государственного регулирования деятельности субъектов
естественных монополий и исключении хозяйствующих субъектов

из реестра субъектов естественных монополий, в отношении которых
осуществляются государственные регулирование и контроль

В соответствии со статьями 10, 11, 21 Федерального закона

от 17 августа 1995 г. № 147-ФЗ «О естественных монополиях», подпунктом
5.3.4(2) пункта 5, подпунктом 6.1(1) пункта 6 Положения о Федеральной

антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 331,

п р и к а з ы в а ю :

1. Прекратить государственное регулирование деятельности в отношении

следующих хозяйствующих субъектов:

1.1. Акционерного общества «Дальневосточный завод «Звезда»

(Приморский край) в сфере услуг: по передаче электрической и (или) тепловой

энергии; водоснабжения и водоотведения с использованием централизованных

систем, систем коммунальной инфраструктуры.

1.2. Общества с ограниченной ответственностью «Орехово-Зуевский

городской Водоканал» (Московская область) в сфере водоснабжения

и водоотведения с использованием централизованных систем, систем

коммунальной инфраструктуры.

2. Исключить из реестра субъектов естественных монополий,

в отношении которых осуществляются государственные регулирование

и контроль, следующие хозяйствующие субъекты:

2.1. Акционерное общество «Дальневосточный завод «Звезда»

под регистрационными номерами 25.1.65 и 25.В.4.

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Орехово-Зуевский

городской Водоканал» под регистрационным номером 50.В.127.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить

на статс-секретаря — заместителя руководителя Федеральной антимонопольной

службы С.А. Пузыревского.

Руководитель Ц/уШ М.А. Шаскольский

2022-55160